

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023**

SNCC.F.069		Capítulo	7161
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	01
		Código de la Unidad de Compra	JDAB
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	7/7/2023

Cantidad Procesos Registrados	30
Monto Estimado Total	RD\$ 4,224,034.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA EL USO LAS DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/22/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 185.00	RD\$ 555.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 4.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS A REALIZAR	Obras	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/2/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102504	Construcción de muros de contención	Hora Hombre	1.00	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
10161502	Cafetos	Libra	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 36,910.00	RD\$ 36,910.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES,ORNATO,LIMPIEZA	MATERIALES PARA USO COTIDIANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Docena	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	9	RD\$ 175.00	RD\$ 1,575.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00

14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
76121601	Vertedero de basuras	Mes	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 562,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE IMPRESIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	1	RD\$ 14,705.00	RD\$ 14,705.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE ,ACEITE Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 209,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1052	RD\$ 220.60	RD\$ 232,071.20
15101506	Gasolina	Galón	29	273.5	RD\$ 7,931.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,002.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	4	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
10161502	Cafetos	Libra	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 50,770.00	RD\$ 50,770.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE ,ACEITE Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Día	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 23,500.00	RD\$ 23,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,400.00	RD\$ 14,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1200	RD\$ 220.60	RD\$ 264,720.00
15101506	Gasolina	Galón	29	273.5	RD\$ 7,931.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 272,651.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES,ORNATO,LIMPIEZA	MATERIALES PARA USO COTIDIANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Docena	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE	REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153404	Sistemas de ensamblaje para vehículos de chasis (vo)	Hora Hombre	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD /INTERNET	Servicios	ción de publicidad a través de medios de comunicación social		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Día	28762.5	RD\$ 2.00	RD\$ 57,525.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Mes	7	RD\$ 1,400.00	RD\$ 9,800.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 307,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
--	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$ 55.00	RD\$ 220.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	RD\$ 1.00	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	RD\$ 5.00	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
20121424	Sello hoyo u hoyo pulido	Unidad	RD\$ 1.00	RD\$ 1,858.50	RD\$ 1,858.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,628.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
10161502	Cafetos	Libra	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

TRANSPORTE ,ACEITE Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1100	RD\$ 220.60	RD\$ 242,660.00
15101506	Gasolina	Galón	29	273.5	RD\$ 7,931.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,591.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES,ORNATO,LIMPIEZA	MATERIALES PARA USO COTIDIANO		Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Docena	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	9,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORA	PARA USO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
44122003	Carpetas	Unidad	4	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 185.00	RD\$ 555.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
20121424	Sello hoyo u hoyo pulido	Unidad	1	RD\$ 1,849.28	RD\$ 1,849.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,834.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00

10161502	Cafetos	Libra	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE ,ACEITE Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/20/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500.2	RD\$ 220.60	RD\$ 330,944.12
15101506	Gasolina	Galón	29	273.5	RD\$ 7,931.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 338,875.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES,ORNATO,LIMPIEZA	MATERIALES PARA USO COTIDIANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/20/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Docena	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE DE EVENTOS FIESTA NAVIDEÑA	FESTIVIDAD DE EVENTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/20/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Hora	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	275	RD\$ 150.00	RD\$ 41,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNEBRES	SERVICIOS FUNEBRES/AYUDA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/19/2023		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Caja	19	RD\$ 12,000.00	RD\$ 228,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00